KOMUNA E
CAIRIT

KRYETARI | KOMUNES -

ONMWTUHA
YAUP

FrPAAOHAYA/THUK

Bul. Hristijan T. Karposh Nr. 5 | Byn. Xpuctujan T. Kapnow 6p. 5
Tel: 02/2616-860 | faks: 02/2616-867
info@cair.gov.mk | www.cair.gov.mk

Nr. / bp.

prej/ on

roavHa

Né bazé té nenit 35 paragrafi 1, 2, 3, 4,5, 6, 7
dhe 8 té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(“Gz. Zyrtare e RM” nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 dhe 168/18) Komuna e Cairit miratoi:

KOMTESE

Njoftohen qytetarét, personat juridik nga
hapésira e pérfshiré me Propozim — PDU pér kuart
gyteti SSI 04 Blloku 07, komuna e Cairit — Shkup,
administrata shtetérore, organizata shkencore dhe
profesionale, komuna e Cairit — Shkup organizon:

PERSERI PREZANTIMI PUBLIK DHE ANKETA
PUBLIKE

Ndaj Propozim — PDU pér kuart qyteti SSI 04
Blloku 07, komuna e Cairit — Shkup, i cili pérfshin
hapésiré prej 18,38 xa ha, me kéto kufij:

- Né veri kufiri fillon pér boshtin e rrugés ndihmése té
posa planifikuar “C9”.

- Né lindje kufiri fillon pér boshtin e magjistrales sé
gytetit rruga “Hristija Todorovski Karposh”.

- Né jug kufiri fillon pér boshtin e rrugés anésore
Xhon Kenedi

- Né peréndim kufiri fillon pér boshtin e rrugés
ndihmése “C8".

Né kufijté e pérfshirjes té PDU planifikohen kéto
dedikime:

- A -Banim

A2 — Banim né ndértesé banimi

- B - Dedikime komerciale dhe afariste

B1 — Dedikime té njésive té vogla komerciale dhe
afariste

- C-—lInstitucione publike

C2 — Shéndetési dhe mbrojtje sociale

C5 - institucione fetare

Bp3 ocHoBa Ha uneH 35cTaB 1, 2, 3,4,5,6, 718
o4 3aKkoHOT 3a MpPOCTOPHO U ypOAHUCTMYKO
nnaHupawe (“Cn.BecHnk Ha PM” 6p.199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 n 168/18), onwTtnHa Yanp
- Ckonje, ro gaea crnegHoTo:

COONWTEHMUE

Ce unsBecTyBaar rparaHute, npaBHUTE Nuua oA
npoctopoT ondateH co AOYIMN 3a rpapcka 4eTBpT
CCU 04 bBbnok 07, onwtmHa Yamp - Ckonje,
ApXaBHaTa  ynpaBa, HayYyHUTE U CTpyvHUTE
opraHmsaumn, onwTtmnHa Yaump - Ckonje opraHmampa:

NOBTOPHA JABHA NMPE3EHTAUUJA U JABHA
AHKETA

Mo Mpeanor — OYI 3a rpaacka yetBpt CCU 04
Bnok 07, OnwtnHa Yaup — Ckonje, ko] ondaka
npoctop oA 18,38 xa co crnegHuTe rpaHuuun:

- Ha ceBep rpaHuuata ce npoTtera no OCOBWHA Ha
cepBucHa ynuua ,,C9*

- Ha wucTtok rpaHuuaTa ce npoTtera no OCOBUHA
OCOBMWHA Ha rpagcka marucrpanHa ynuua ,XpucTujaH
Topoposckn Kapnow®.

- Ha jyr rpaHuuyata ce npoTera nNOOCOBMHA Ha
cobupHa ynuua ,LloH Keneagn®.

- Ha 3anag rpaHvuata ce npoTera MO OCOBMHA Ha
cepBucHa ynuua ,,C8.

Bo rpaHuum Ha ondpaTtoT Ha YT ce nnaHupaat
CNnegHUTE HaMEHM :

- A -[omyBame

A2 — [lJomyBak€e BO cTaHOeHn 3rpagu

- B - KomepuujanHu n nenoBHU HamMeHU
B1 — manu komepumjanHn n ernoBHU HaMeHU

- B -JaBHU MHCTUTYLUMN
B2 — 3gpaBcTBO 1 coumjanHa 3awTuTa
BS — Bepcku mHCTUTYLMK



- C = Gjelbérim, sport, rekreacion dhe hapésira
memoriale

C1l — parge dhe gjelbérime

C2 — gjelbérim mbrojtés

C3 — sport dhe rekreacion

- D - Infrastrukturé

E1 — Infrastruktura komunale (rrjeti rrugor primar dhe

sekondar)

E2 — Infrastruktura komunale (garazhe né kate dhe

trafostacion)

Propozim — PDU pér kuart qyteti SSI 04
Blloku 07, komuna e Cairit — Shkup, do té
eksponohet né hapésirat e Komunés sé Cairit, né
afat prej pesé (5) dité pune (nga data 19.02.2020
deri mé 25.02.2020), secilén dité pune prej ora 8,30
deri mé 16,30.

Prezantimi publik i Propozim — PDU pér kuart
gyteti SSI 04 Blloku 07, komuna e Cairit — Shkup,
do té mbahet me daté 19.02.2020 me fillim né ora
09.00 né hapésirat e Komunés sé Cairit — Shkup,
zyra nr. 8.

Fletét anketuese pér pjesémarrie né anketén
publike gjenden né hapésirat e Komunés sé Cairit,
zyra nr. 8.

Né afatin e pércaktuar personat e interesuar fizik
dhe juridik, administrata shtetérore, organizatat
shkencore dhe profesionale munden té dorézojné
vérejtie dhe propozime ndaj propozim planit, né
formé elektronike népérmjet sistemit informativ e —
urbanizém ose né formé me shkrim.

pérpiloi / usroteun : T.S./ T.C.

miratoi / ogo6bpun : Xh.H. / L1.X.

- 1 - 3eneHuno, cnopT, pekpeauuja u
MeMopujariH1 NPoCTopU

[1 — napKoBCKO 3eneHuno

[2 — 3aluTUTHO 3eneHnno

03 — cnopT n pekpeauunja

- E - WHdpacTpykTypa

E1 — KomyHanHa wH(pacTpyktypa (nNpumapHa u
CeKyHAapHa ynuyHa mpexa)

E2 — KomyHanHa cynpacTpyktypa (kaTHM rapaxa,
OeH3MHCKa NyMnHa cTaHuua u TpadocTaHuum)

Mpeanor — AYMN 3a rpagcka 4verBpt CCU 04
Bnok 07, onwTtuHa Yaup — Ckonje, ke 6uae n3noxex
BO npocTtopumTe Ha OnwTuHa Yaunp, Bo pok oa net (5)
pabotHn pgeHa (og 19.02.2020 po 25.02.2020
roguHa), cekoj paboteH geH og 8,30 vacot go 16.30
Yyacor.

JaBHaTa npeseHTauunja Ha lNpegnor — AOYI 3a
rpagcka yerBpt CCU 04 Bnok 07, OnwTtnHa Yaunp —
Ckonje, ke ce ogpxn Ha geH 19.02.2020 roauHa co
noyetok Bo 09.00 yacoT BO NpPOCTOPUNTE Ha ONWTUHA
Yaup - Ckonje, kaHuenapwuja 6p. 8.

AHKETHUTE JIMCTOBM 3a Yy4ecTBO BO JaBHaTa
aHkeTa Ke Cce HaofaaT BO MNPOCTOpUMMTE Ha
OnwTurHa Yaunp, kaHuenapwja 6p. 8.

Bo onpeneneHnoT pok 3anHTepecupaHnTe npaBHu
nuua, pu3ndK1 Nuua, ApXKaBHaTa ynpasa, HaydHuTe U
CTPYy4YHUTE oOpraHuMsauumM MoxaT [da [JocTtaear
3abeneLuky 1 Npeasosn no nNpearioroT Ha MiaHoT, BO
eneKkTpoHcKka hopMa npeky MHPOPMALIMCKMOT CUCTEM
e-ypbaHn3am unm Bo nucMmeHa cdopma.

Kryetar i Komunés sé Cairit
MpapoHavanHuk Ha OnwTnHa Yamp

Visar Ganiu



